
 

CITTÀ DI MODUGNO 

 

Città Metropolitana di Bari 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 
Via G. Maranda, 52 – 70026 Modugno (BA)Tel. 0805865300  

polizialocale.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it  

 

 

(Ord2025003D) - viabilità scuola v. I Maggio.docx Pagina 1 di 2 

 

 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE  
 

 
VISTA l’istanza prot. n. 6039 del 31/01/2025, avanzata dalla Dirigente Scolastica dell’I.C. Don Lorenzo Milani – 

D’Assisi, intesa ad ottenere l’interdizione al traffico veicolare di via I Maggio, tratto compreso tra via Udine e via 

Raffaello Sanzio, dalle ore 07:45 alle ore 08:10, nel periodo scolastico, dal lunedì al venerdì, al fine di garantire 

l’incolumità degli alunni e del personale scolastico a causa dalla carenza di spazi esterni  idonei  alla circolazione in 

sicurezza dei minori, anche in considerazione dell’avvio imminente dei lavori di costruzione del nuovo asilo nido 

all’interno dell’area dell’edificio scolastico;  

 RITENUTO di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli per la circolazione stradale; 

 VISTI gli artt. 5 - comma 3, 6 – comma 4 lett. b) e 7 – comma 1 lett. a) del “Codice della Strada” emanato con 

Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada”, emanato con D.P.R. 16 dicembre 

1992 n. 495; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VERIFICATA l’assenza di ipotesi di conflitto di interesse e pertanto l’insussistenza dell’obbligo di astensione 

nell’adozione del presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come 

aggiunto dall’art. 1 della Legge n. 190/2012; 

VISTO il Decreto del Sindaco n.2/2024, prot. n. 7466/2024 avente ad oggetto: Conferma nomina del Comandante 

del Corpo di Polizia Locale e riconoscimento gradi di Commissario Superiore; 

VISTO il Decreto del Sindaco n.2/2025, prot. n. 6007/2025 avente ad oggetto: Proroga bimestrale degli incarichi di 

Responsabile di Servizio ai sensi dell’Art. 50, comma 10, D. Lgs. n. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

 
➢ È istituito, per ogni tipo di veicolo, “DIVIETO DI ACCESSO – STRADA A SENSO UNICO” in via I Maggio, 

tratto di strada compreso tra via Udine e via Nazario Sauro, direzione consentita da via Udine a via Nazario Sauro; 

nel periodo scolastico, dal lunedì al venerdì, dalle ore 07:45 alle ore 08:15 e dalle 13:45 alle ore 14:15; 

➢ È istituito, per ogni tipo di veicolo, “DIVIETO DI FERMATA” in via I Maggio, ambo i lati, tratto di strada 

compreso tra via Raffaello Sanzio e via Nazario Sauro, nel periodo scolastico, dal lunedì al venerdì, dalle ore 07:45 

alle ore 08:15 e dalle 13:45 alle ore 14:15; 

➢ È istituito, per ogni tipo di veicolo, “OBBLIGO DI SVOLTARE A DESTRA” in via Udine ang. via I Maggio per 

chi proviene da via Carlo Goldoni/Cesare Battisti, nel periodo scolastico, dal lunedì al venerdì, dalle ore 07:45 alle 

ore 08:15 e dalle 13:45 alle ore 14:15; 

➢ È istituito, per ogni tipo di veicolo, “OBBLIGO DI SVOLTARE A SINISTRA” in via N. Sauro ang. via I Maggio   

per chi proviene da via XXV Aprile, nel periodo scolastico, dal lunedì al venerdì, dalle ore 07:45 alle ore 08:15 e 

dalle 13:45 alle ore 14:15; 

➢ È istituito, per ogni tipo di veicolo, “OBBLIGO DI SVOLTARE A DESTRA”, in via N. Sauro ang. via I Maggio   

per chi proviene da via Carlo Goldoni/Cesare Battisti, nel periodo scolastico, dal lunedì al venerdì, dalle ore 07:45 

alle ore 08:15 e dalle 13:45 alle ore 14:15; 

➢ È istituito, per ogni tipo di veicolo, “DIVIETO DI TRANSITO” in via I Maggio, tratto di strada compreso tra via 

Udine e via Raffaello Sanzio, esclusivamente nel periodo scolastico, dal lunedì al venerdì, dalle ore 07:45 alle ore 

08:15 e dalle 13:45 alle ore 14:15; 

 

 

 Le disposizioni contenute nella presente ordinanza acquistano efficacia dal momento dell’installazione della 

specifica segnaletica stradale, come previsto dal vigente Codice della Strada; essa ha carattere derogatorio e integrativo 

rispetto alla regolamentazione della circolazione stradale in atto nelle aree in questione. 

Sono revocate tutte le disposizioni antecedenti in contrasto con la presente ordinanza. 

 Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricati dell’esecuzione 

della presente ordinanza e della verifica delle prescrizioni imposte. 

 A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. si avverte che, avverso la presente 

ordinanza è ammesso ricorso alternativamente al T.A.R. Puglia – sez. Bari (D.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, ex Legge n. 

 
Ord2025003D 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
D

U
G

N
O

 -
 c

_f
26

2 
- 

R
E

G
_P

R
O

T
 -

 0
00

72
98

 -
 U

sc
ita

 -
 0

7/
02

/2
02

5 
- 

12
:0

2

mailto:polizialocale.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it


 

CITTÀ DI MODUGNO 

 

Città Metropolitana di Bari 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 
Via G. Maranda, 52 – 70026 Modugno (BA)Tel. 0805865300 

polizialocale.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it  

 

 

 
          

 

(Ord2025003D) - viabilità scuola v. I Maggio.docx 

  
Pagina 2 di 2 

 

 

 

1034/71 e ss.mm.ii.) o al Capo dello Stato (D. Lgs. 2 luglio 2010, n.104, ex art.8 D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199) – 

rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

La presente Ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio Online e resa nota ai seguenti Uffici ed Enti per 

opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza: 

- alla Compagnia Carabinieri – Modugno; 

- alla Stazione Carabinieri- Modugno; 

- al Servizio 5 – Lavori Pubblici; 

- all’I.C. Don Lorenzo Milani – D’Assisi. 

 

Modugno, 7 febbraio 2025 
  

 

 

 

 

        Il Comandante della Polizia Locale 
             Comm. Sup. Dott. Marco MELI 
   

 

 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
D

U
G

N
O

 -
 c

_f
26

2 
- 

R
E

G
_P

R
O

T
 -

 0
00

72
98

 -
 U

sc
ita

 -
 0

7/
02

/2
02

5 
- 

12
:0

2

mailto:polizialocale.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it

		2025-02-07T12:00:43+0100
	MARCO MELI




